kesb

Kindes- und
Erwachsenenschutzbehorde
Region Ziirichsee-Linth

Budget 2026

— Budget 2026 nach Funktionen ......... ... 2
—Kostenverteiler 2026 ........ ..o 3
Geprift von der Revisionsstelle BDO mit Bericht vom: 04.07.2025

Genehmigt an der Delegiertenversammlung vom: 21.08.2025



kesb

Kindes-und
Erwachsenenschutzbehérde
Region Zdrichsea-Linth

Budget 2026 nach Funktionen

Konto Text | Budget 2026 |
Erfolgsrechnung 3'280°800 3'280°800

14080.30000 Entschadigung Verwaltungsrat 20°000

14080.30100 Lohne des Verwaltungspersonals 2'025'000

14080.30500 AG-Beitrage AHV, IV, EO, ALV, Verwaltungskosten 142’000

14080.30520 AG-Beitrage an Pensionskassen 195’000

14080.30530 AG-Beitrage an Unfallversicherungen 32°000

14080.30535 AG-Beitrage an Krankentaggeldversicherung 21°000

14080.30540 AG-Beitrage an Familienausgleichskasse 38’000

14080.30900 Aus- und Weiterbildung des Personals 40’000

14080.30910  Ubriger Personalaufwand 30’000

14080.31000 Birromaterial 11’000

14080.31020 Drucksachen, Publikationen, Formulare 1’000

14080.31030 Fachliteratur, Zeitschriften 8’000

14080.31100  Anschaffung Mobiliar 5000

14080.31110 Anschaffung Apparate, Maschinen, Gerate, Werkzeuge 3000

14080.31200 Anschaffung Software / Digitalisierung 30’000

14080.31500 Unterhalt Mobiliar 2’500

14080.31201  Strom Allgemein 5000

14080.31209 Heiz- und Nebenkosten 55’000

14080.31300 Dienstleistungen Dritter 140°000

14080.31305 Informatik-Nutzungsaufwand 130’000

14080.31320 Externe Berater, Gutachter und Fachexperten 90’000

14080.31330 Schadenfalle PriMa 12°000

14080.31600 Miete und Pacht Liegenschaften 200’000

14080.31700 Reisekosten und Spesen 10’000

14080.31800 Bankspesen 300

14080.36120 Entschadigung Buchfiihrung / Revision 35’000

14080.42100 Gebduhren fur Amtshandlungen 220’000

14080.42600 Rickerstattungen und Kostenbeteiligungen Dritter 100’000

14080.46122 Anteile Gemeinden 2'890°'800

14080.46123 Anteile Gemeinden Direkt 70’000




Gemeinde

Amden
Weesen
Schanis
Benken
Kaltbrunn
Gommiswald
Uznach
Schmerikon
Eschenbach
Rapperswil-Jona
Total

Legende: *
* %

Anzahl Falle*

35
51
114
58
121
116
230
118
239
706
1788

Kosten gemass Féllen: 3/4

der Kosten in Fr.

41'882.55
61'028.86
136'417.45
69'405.37
144'793.96
138'810.74
275'228.19
141'204.03
285'997.99
844'830.86
2’139'600.00

Anzahl Einwohner
per 01.01.2023

1847
1845
4021
3018
5051
5564
6'850
4110
9996
28252
70’554

Annahme: Anzahl Félle gemdss Vorjahr (2024)
Nur nach Anzahl Einwoher

Anzahl Einwohner
per 01.01.2024

1906
1871
4’154
3035
5084
5657
7014
4’162
10169
28’640
71’692

Der Schlussel wird fur die definitive Abrechnung 2026 anfangs 2027 aufgrund der aktuellen Werte angepasst

Kosten gemadss Einwohner:
1/4 der Kosten in Fr.

18'961.10
18'612.92
41'324.45
30'192.52
50'576.20
56'276.47
69'776.05
41'404.04
101'162.34
284'913.91
713’200.00

Investitionen **

1’010.27
991.71
2'201.81
1'608.69
2'694.75
2'998.47
3'717.74
2'206.05
5390.03
15'180.49
38’000.00

Total Kosten exkl.
Investitionen

60'843.65
79'641.78
177'741.90
99'597.89
195'370.16
195'087.21
345'004.24
182'608.07
387'160.33
1'129'744.77
2’852'800.00

Total Kosten inkl.
Investitionen

61'853.92
80'633.49
179943.71
101'206.58
198'064.91
198'085.68
348'721.98
184'814.12
392'550.36
1'144'925.26
2890800

Gerundet

62'000.00
81'000.00
180°000.00
101'000.00
198'000.00
198'000.00
349000.00
185'000.00
393000.00
1’145’000.00
2'892°000.00





