

Budget 2026	
- Budget 2026 nach Funktionen	 2

- Kostenverteiler 2026

3



Kindes- und Erwachsenenschutzbehörde **Region Zürichsee-Linth**

Budget 2026 nach Funktionen

Konto	Text	Budge	Budget 2026		
	Erfolgsrechnung	3'280'800	3'280'800		
14080.30000	Entschädigung Verwaltungsrat	20'000			
14080.30100	Löhne des Verwaltungspersonals	2'025'000			
14080.30500	AG-Beiträge AHV, IV, EO, ALV, Verwaltungskosten	142'000			
14080.30520	AG-Beiträge an Pensionskassen	195'000			
14080.30530	AG-Beiträge an Unfallversicherungen	32'000			
14080.30535	AG-Beiträge an Krankentaggeldversicherung	21'000			
14080.30540	AG-Beiträge an Familienausgleichskasse	38'000			
14080.30900	Aus- und Weiterbildung des Personals	40'000			
14080.30910	Übriger Personalaufwand	30'000			
14080.31000	Büromaterial	11'000			
14080.31020	Drucksachen, Publikationen, Formulare	1'000			
14080.31030	Fachliteratur, Zeitschriften	8'000			
14080.31100	Anschaffung Mobiliar	5'000			
14080.31110	Anschaffung Apparate, Maschinen, Geräte, Werkzeuge	3'000			
14080.31200	Anschaffung Software / Digitalisierung	30'000			
14080.31500	Unterhalt Mobiliar	2'500			
14080.31201	Strom Allgemein	5'000			
14080.31209	Heiz- und Nebenkosten	55'000			
14080.31300	Dienstleistungen Dritter	140'000			
14080.31305	Informatik-Nutzungsaufwand	130'000			
14080.31320	Externe Berater, Gutachter und Fachexperten	90'000			
14080.31330	Schadenfälle PriMa	12'000			
14080.31600	Miete und Pacht Liegenschaften	200'000			
14080.31700	Reisekosten und Spesen	10'000			
14080.31800	Bankspesen	300			
14080.36120	Entschädigung Buchführung / Revision	35'000			
14080.42100	Gebühren für Amtshandlungen		220'000		
14080.42600	Rückerstattungen und Kostenbeteiligungen Dritter		100'000		
14080.46122	Anteile Gemeinden		2'890'800		
14080.46123	Anteile Gemeinden Direkt		70'000		

Gemeinde	Anzahl Fälle*	Kosten gemäss Fällen: 3/4 der Kosten in Fr.	Anzahl Einwohner per 01.01.2023	Anzahl Einwohner per 01.01.2024	Kosten gemäss Einwohner: 1/4 der Kosten in Fr.	Investitionen **	Total Kosten exkl. Investitionen	Total Kosten inkl. Investitionen	Gerundet
Amden	35	41′882.55	1′847	1′906	18′961.10	1′010.27	60'843.65	61'853.92	62'000.00
Weesen	51	61'028.86	1'845	1′871	18'612.92	991.71	79'641.78	80'633.49	81'000.00
Schänis	114	136′417.45	4'021	4′154	41′324.45	2'201.81	177′741.90	179'943.71	180'000.00
Benken	58	69'405.37	3′018	3′035	30'192.52	1'608.69	99'597.89	101'206.58	101'000.00
Kaltbrunn	121	144′793.96	5′051	5′084	50′576.20	2'694.75	195'370.16	198'064.91	198'000.00
Gommiswald	116	138′810.74	5′564	5'657	56′276.47	2'998.47	195'087.21	198'085.68	198'000.00
Uznach	230	275′228.19	6'850	7′014	69′776.05	3′717.74	345'004.24	348'721.98	349'000.00
Schmerikon	118	141'204.03	4'110	4′162	41'404.04	2'206.05	182'608.07	184'814.12	185'000.00
Eschenbach	239	285′997.99	9′996	10'169	101'162.34	5'390.03	387'160.33	392'550.36	393'000.00
Rapperswil-Jona	706	844'830.86	28'252	28'640	284'913.91	15'180.49	1'129'744.77	1'144'925.26	1'145'000.00
Total	1′788	2′139′600.00	70'554	71'692	713′200.00	38'000.00	2'852'800.00	2'890'800	2'892'000.00